
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ελληνι-
κού-Αργυρούπολης.

2	 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-
ρεσίες του Δήμου Θερμαϊκού Νομού Θεσσαλονί-
κης για το έτος 2025.

3	 Συμπλήρωση  - τροποποίηση απόφασης έγκρι-
σης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέσεων 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2025.

4	 Συμπλήρωση  - τροποποίηση απόφασης έγκρι-
σης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέσεων 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2025.

5	 Καθιέρωση ωρών και ημερών λειτουργίας του 
Γραφείου Τουρισμού του Τμήματος Απασχόλη-
σης και Τουρισμού της Διεύθυνσης Προγραμμα-
τισμού, Οργάνωσης Πληροφορικής και Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Έδεσσας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 12865/ 
20.12.2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 7480).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 24480	 (1) 

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ελληνι-
κού-Αργυρούπολης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

γ) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2134

21485

06.05.2025 09:30:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21486 Τεύχος B’ 2134/05.05.2025

2. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγορίου 

Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετα-

κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

3. Την υπ’  αρ. 131014/23.12.2022 (Β’ 6785, ΑΔΑ: 

Ω8ΤΡΟΡ1Κ-Χ7Ψ) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής.

4. Το υπ’ αρ. 10980/11.03.2025 αίτημα του Δήμου Ελ-

ληνικού-Αργυρούπολης. 

5. Την υπ’ αρ. 10395/07.03.2025 σε ορθή επανάληψη 

βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Ελ-

ληνικού-Αργυρούπολης περί ύπαρξης πίστωσης.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δή-

μου Ελληνικού-Αργυρούπολης για το έτος 2025, ως εξής: 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ  

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1. ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 50

2.
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

7 30

3. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 40

4. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10

5. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 10

6. ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 10

7. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 15

8. ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 5

9. ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 10

10. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 10

11. ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 10

12. ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 10

13.
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

1 10

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της 

απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025, ως εξής:

Στον Κ.Α. 00.6422.0001 δαπάνη ύψους 2.000,00 € ενώ 

ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και για τα επόμενα 

έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Απριλίου 2025 

Με εντολή Γραμματέα  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Αριθμ. 32580	 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-
ρεσίες του Δήμου Θερμαϊκού Νομού Θεσσαλο-
νίκης για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικρά-
τειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010  
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης. 

10. Το υπ’ αρ. 7055/02.04.2025 διαβιβαστικό αίτημα 
του Δήμου Θερμαϊκού Νομού Θεσσαλονίκης, αναφορικά 
με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-
ρεσίες του οικείου φορέα, για το έτος 2025, σχετικά με 
τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω 
για υπηρεσιακές ανάγκες.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 6584/26.03.2025 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Θερμαϊκού Νομού Θεσσαλονίκης, ανέρχεται στο 
ποσό των 4.000,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 
2025 του φορέα και θα βαρύνει τους Κ.Α. 02.10.6422, 
02.20.6422, 02.30.6422, με τίτλους «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων». Κατά τη 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21487Τεύχος B’ 2134/05.05.2025

διάρκεια του οικονομικού έτους 2025 ενδέχεται να τρο-

ποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 

το έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλή-

λων υπηρετούντων σε υπηρεσίες του Δήμου Θερμαϊκού 

Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου, Αιρετών Οργάνων, Επικοινωνίας και 
Δημοσίων Σχέσεων

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης 

προτεινόμενων 
υπαλλήλων

Κλάδος/Ειδικότητα 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Όριο 
επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης 

εκτός έδρας/ 
ανά υπάλληλο

1  - ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60

1 ΠΕ ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 20

1 ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 20

1 ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 20

1 ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 20

1 ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 20

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης 

προτεινόμενων 
υπαλλήλων

Κλάδος/Ειδικότητα 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Όριο 
επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης 

εκτός έδρας/ 
ανά υπάλληλο

1 ΠΕ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 15

1 ΠΕ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

5

1 TE
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5

1 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5 

Διεύθυνση Δόμησης και Πολεοδομικών Εφαρμογών

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης 

προτεινόμενων 
υπαλλήλων

Κλάδος/Ειδικότητα 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Όριο 
επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης 

εκτός έδρας/ 
ανά υπάλληλο

1 ΠΕ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

10

1 ΠΕ
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
10

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης 

προτεινόμενων 
υπαλλήλων

Κλάδος/Ειδικότητα 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Όριο 
επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης 

εκτός έδρας/ 
ανά υπάλληλο

1 ΠΕ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

5

Διεύθυνση Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Πρασίνου

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης 

προτεινόμενων 
υπαλλήλων

Κλάδος/Ειδικότητα 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Όριο 
επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης 

εκτός έδρας/ 
ανά υπάλληλο

1 ΠΕ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
15

1 ΠΕ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

15

1 ΠΕ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
15

1 ΠΕ
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

15

1 ΤΕ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

15

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης 

προτεινόμενων 
υπαλλήλων

Κλάδος/Ειδικότητα 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Όριο 
επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης 

εκτός έδρας/ 
ανά υπάλληλο

2 ΠΕ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

5

1 ΠΕ
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2

Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Ανάπτυξης

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης 

προτεινόμενων 
υπαλλήλων

Κλάδος/Ειδικότητα 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Όριο 
επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης 
εκτός έδρας/ανά 

υπάλληλο

1 ΠΕ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

8

1 ΤΕ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης 

προτεινόμενων 
υπαλλήλων

Κλάδος/Ειδικότητα 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Όριο 
επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης 

εκτός έδρας/ 
ανά υπάλληλο

1 ΠΕ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 15 Απριλίου 2025 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21488 Τεύχος B’ 2134/05.05.2025

Αριθμ. 29633	 (3)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρι-
σης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέ-
σεων και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευ-
θύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της 
Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το 
έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις».

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010  
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης. 

10. Την υπ’  αρ. 109908/30.10.2024 απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέσεων και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευ-
θύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης 
για το έτος 2025» (Β’ 6113).

11. Το υπ’  αρ. 164942(2022)/07.03.2025 (σε ορθή 

επανάληψη) έγγραφο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου 

Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, αναφορικά με την συμπλήρω-

ση - τροποποίηση της απόφασης καθορισμού ανώτα-

του ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης 

εκτός έδρας του προσωπικού ειδικών θέσεων και των 

υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων της για το έτος 

2025, λόγω τοποθέτησης οκτώ (8) υπαλλήλων στη Δι-

εύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας Μ.Ε.Θ. και 

συγκεκριμένα, δύο (2) υπαλλήλων κλάδου ΠΕ Γεωτε-

χνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, και ενός (1) υπαλ-

λήλου κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ειδικότη-

τας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού (Ι.Δ.Ο.Χ.), στο Τμήμα 

Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής, ενός (1) υπαλλήλου 

ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων και ενός (1) 

υπαλλήλου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ειδικότητας  

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού (Ι.Δ.Ο.Χ.), στο Τμήμα Ποιοτι-

κού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου, δύο (2) υπαλλήλων 

κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Ιχθυολόγων 

και ενός (1) υπαλλήλου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας 

ΠΕ Ιχθυολόγων (Ι.Δ.Ο.Χ.), στο Τμήμα Αλιείας, και ενός 

(1) υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας  

ΠΕ Γεωπόνων, στο Γραφείο Αγροτικής Ανάπτυξης Βασι-

λικών, όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτό.

12. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 

αυτή δαπάνης, παραμένει στο ποσό των 1.829.574,00 

€ από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2025 της Περιφερει-

ακής Ενότητας Θεσσαλονίκης των Κ.Α.Ε.: 0719, 0721, 

0722 και στους φορείς 721 καθώς η δαπάνη που θα 

προκληθεί βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό 

των Δημοσίων Επενδύσεων και συγκεκριμένα τις ΣΑΕΠ 

008/2 και ΣΑΝΠ 608. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού 

έτους 2025 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω 

πιστώσεις. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 109908/ 

30.10.2024 (Β’ 6113) αρχική απόφασή μας αναφορικά 

με την έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατά 

το έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας προσω-

πικού ειδικών θέσεων και υπαλλήλων υπηρετούντων 

στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητρο-

πολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2025, ως 

εξής:

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ Μ.Ε.Θ. 

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2*60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.)

1*25

ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1*60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/  
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.)

1*60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21489Τεύχος B’ 2134/05.05.2025

ΤΜΗΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 2*60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 1*60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1*60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 7 Απριλίου 2025 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

 Αριθμ. 34482	 (4)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρι-
σης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέ-
σεων και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευ-
θύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της 
Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το 
έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-

νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις».

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-

τησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 

Δ9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικρά-

τειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010  

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-

ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 

του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας - Θράκης. 

10. Την υπ’  αρ. 109908/30.10.2024 απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέσεων και υπαλλήλων 

υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευ-

θύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης 

για το έτος 2025» (Β’ 6113).

11. Το υπ’ αρ. 252261(3003)/07.04.2025 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης 

Ποιότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

αναφορικά με την συμπλήρωση - τροποποίηση της 

απόφασης καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας του προσω-

πικού ειδικών θέσεων και των υπηρετούντων σε αυτήν 

υπαλλήλων της για το έτος 2025 λόγω τοποθέτησης 

μίας (1) υπαλλήλου στη Διεύθυνση Κτηνιατρικής Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.) και συγκε-

κριμένα, μίας (1) υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, 

ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων, όπως ειδικότερα αναγρά-

φεται σε αυτό.

12. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 

αυτή δαπάνης, παραμένει στο ποσό των 1.829.574,00 € 

από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2025 της 

Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης των Κ.Α.Ε.: 0719, 

0721, 0722 και στους φορείς 721. Κατά τη διάρκεια του 

οικονομικού έτους 2025 ενδέχεται να τροποποιηθούν 

οι ανωτέρω πιστώσεις. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 109908/ 

30.10.2024 (Β’ 6113/2024) αρχική απόφασή μας αναφο-

ρικά με την έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

κατά το έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

προσωπικού ειδικών θέσεων και υπαλλήλων υπηρε-

τούντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις 

της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 

2025, ως εξής:

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Κ.Μ.

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1*60

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Απριλίου 2025 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21490 Τεύχος B’ 2134/05.05.2025

Αριθμ. 34597	 (5)

Καθιέρωση ωρών και ημερών λειτουργίας του 
Γραφείου Τουρισμού του Τμήματος Απασχόλη-
σης και Τουρισμού της Διεύθυνσης Προγραμμα-
τισμού, Οργάνωσης Πληροφορικής και Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Έδεσσας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως τα άρθρα 6 και 280 αυτού.

2.  Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143) και ιδίως τα άρθρα 36 
και 48 αυτού.

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορι-
σμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
6. Το υπ’ αρ. 3675/10.03.2025 έγγραφο του Δήμου 

Έδεσσας με συνημμένη την υπ’ αρ. 31/2025 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου αναφορικά με την καθιέρω-
ση λειτουργίας τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
του Τμήματος Απασχόλησης και Τουρισμού της Διεύθυν-
σης Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής και 
Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Έδεσσας.

7. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία & άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015».

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/2025 εγκύκλιο «“ΜΙ-
ΤΟΣ”: Συμπληρωματικές οδηγίες για τη νέα διαδικασία 
δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών 
πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

10. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
3020/26.02.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητι-
κών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Έδεσσας 
στον προϋπολογισμό για το οικονομικό έτος 2025 υπάρ-
χουν εγγεγραμμένες πιστώσεις ύψους 273.912,00€ στον 
Κ.Α. 15/6021.001, 60.334,98€ στον Κ.Α. 15/6052.001, 
303.110,00€ στον Κ.Α. 15/6041.006 και 69.291,91€ στον 
Κ.Α. 15/6054/006 και επαρκούν για την κάλυψη της δα-
πάνης που θα προκύψει, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση διευρυμένου ωραρίου λειτουργί-
ας από τις 8:00 π.μ. έως τις 22:00 μ.μ., για επτά ημέρες 
εβδομαδιαίως του Γραφείου Τουρισμού του Τμήματος 
Απασχόλησης και Τουρισμού της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού, Οργάνωσης Πληροφορικής και Τοπικής Οικο-
νομικής Ανάπτυξης του Δήμου Έδεσσας.

2. Την κατ’ εξαίρεση διαφοροποίηση του ωραρίου 
εργασίας του προσωπικού που εργάζεται στο Γραφείο 
Τουρισμού με εύρος 8:00 π.μ. με 22:00 μ.μ. καθ’ όλη τη 
διάρκεια του έτους συμπεριλαμβανομένων των Κυρια-
κών και αργιών.

3. Τον καθορισμό εξαήμερης εργασίας με 6ώρες και 
40λεπτά ανά ημέρα (σύνολο 40 ωρών εβδομαδιαίως) για 
το κάτωθι προσωπικό του Γραφείου Τουρισμού:

- 1 άτομο ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού,
- 1 άτομο ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού.
4. Για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, να μην υπάρχει 

υπερωριακή εργασία, εκτός αν κάποιος από τους υπαλ-
λήλους (μέρος ή όλοι), κληθεί από τον προϊστάμενό του 
εκτός του ωραρίου εργασίας του ή όταν είναι αδειούχος, 
αν υπάρχει πραγματική ανάγκη στην υπηρεσία.

5. Τα ως άνω θα ακολουθεί και το έκτακτο προσωπικό 
που προσλαμβάνεται κατά καιρούς. Η πρόβλεψη αυτή 
αφορά σε προσωπικό των παρακάτω ειδικοτήτων που 
απασχολούνται στις επισκέψιμες δομές και ως 10 άτομα 
σε αριθμό:

- ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικού Οικονομικού,
- ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοίκησης Τουρισμού,
- ΠΕ/ΤΕ Περιβάλλοντος,
- ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Επικοινωνίας και ΜΜΕ,
- ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού,
- ΔΕ Γενικών Καθηκόντων.
6. Ορίζεται ως πραγματική ανάγκη η λειτουργία 

του Γραφείου Τουρισμού με ωράριο από 8:00 π.μ. ως 
22:00 μ.μ. για την εξυπηρέτηση των τουριστών και δια-
τήρηση των επισκέψιμων δομών ανοιχτών σε Κυριακές 
ή εξαιρέσιμες ημέρες.

Το ανωτέρω προσωπικό θα απασχολείται σε βάρδιες 
(πρωινή ή απογευματινή αναλόγως με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες του Δήμου), είτε προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση αυτής.

Το προσωπικό που θα απασχοληθεί κατά τις Κυριακές 
και Αργίες, θα αποζημιωθεί σύμφωνα με το άρθρο 20 
του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ-
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 25 Απριλίου 2025 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην υπ’ αρ. 12865/20.12.2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 7480), στη σελίδα 79852, στον όγδοο στίχο από κάτω, 
διορθώνεται:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21491Τεύχος B’ 2134/05.05.2025

από το εσφαλμένο: 

«Η σχετική δαπάνη ύψους 8.000,00 € που θα προκλη-

θεί, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού 

Ταμείου Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

οικονομικού έτους 2025,...»,

στο ορθό:

«Η σχετική δαπάνη ύψους 15.000,00 € που θα προκλη-
θεί, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού 
Ταμείου Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
οικονομικού έτους 2025,...».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση  
Μακεδονίας - Θράκης)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21492 Τεύχος B’ 2134/05.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02021340505250008*


